
  
 
 
 

 
LÉKAŘSKÉ PROHLÍDKY 

  
Lékařské prohlídky se řídí vyhláškou 79/2013 Sb. a její aktualizací 436/2017 Sb. 

  

Obsahem každé lékařské prohlídky ke vzdělávání nebo průběhu vzdělávání nebo každé 
pracovnělékařské prohlídky je základní vyšetření, které zahrnuje: 

a) rozbor údajů o dosavadním vývoji zdravotního stavu a dosud prodělaných nemocech s 
cíleným zaměřením zejména na výskyt nemocí, které mohou omezit nebo vyloučit zdravotní 
způsobilost, 

b) pracovní anamnéza; zejména se sleduje odezva organizmu na výskyt rizikových faktorů, 

c) komplexní fyzikální vyšetření, včetně orientačního vyšetření sluchu, zraku, kůže a 
orientačního neurologického vyšetření, s důrazem na posouzení stavu a funkce orgánů a 
systémů, které budou zatěžovány při výkonu práce nebo přípravě na budoucí povolání a jeho 
výkonu, a s přihlédnutím k připadné disabilitě posuzované osoby, a 

d) základní chemické vyšetření moče ke zjištění přítomnosti bílkoviny, glukózy, ketonů, 
urobilinogenu, krve a pH moče. 

 

Základní vyšetření se rozšiřuje o další odborná vyšetření, jestliže taková vyšetření: 

a) stanoví jiný právní předpis, 

b) jsou prováděna na základě rozhodnutí orgánů ochrany veřejného zdraví podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví, 

c) stanoví příloha č. 2 k této vyhlášce pro práce rizikové podle zákona upravujícího ochranu 
veřejného zdraví nebo pro práce s rizikem ohrožení zdraví, nebo 

d) jsou indikována posuzujícím lékařem, 

1. pokud je to k vyloučení nemocí, které omezují nebo vylučují zdravotní způsobilost k 
práci nebo vzdělávání nebo v průběhu vzdělávání, potřebné nebo to pracovní podmínky 
vyžadují, 

2. na základě zhodnocení ukazatelů biologických expozičních testů nebo jiných 
vyšetření a jejich dynamiky, a to za účelem sledování zátěže organizmu působením 
rizikových faktorů pracovních podmínek. 

  

Délka vstupní prohlídky je 40 min, následné a výstupní 30 min. 

  

Naši lékaři pro nás provádí prohlídky v rámci 1. a 2. rizikové kategorii. Tedy to, co přikazuje 
vyhláška. Pokud se objeví anamnéza např. typu poškození jater, tak naši lékaři provádí jaterní 
testy nebo v případě srdce se provádí EKG (eventuálně další vyšetření). 

Prohlídky cizinců jsou složitější, protože s sebou nemají výpis ze zdravotní dokumentace. 

 

79/2013 Sb.: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2013-79 

436/2017 Sb.: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-436 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2013-79
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-436
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2013-79
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-436

